PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ                          Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 74/TB-TrTHCS

                    Nguyễn Huệ, ngày 28 tháng 02 năm 2020
THÔNG BÁO
V/v tiếp tục cho học sinh nghỉ học để phòng, chống bệnh dịch Covid-19

_________________
Thực hiện công văn số 452/UBND  ngày 28/02/2020 của UBND thị xã Đông Triều về việc tổ chức cho học sinh đi học trở lại sau thời gian tạm nghỉ học để phòng chống bệnh dịch Covid-19; thực hiện thông báo của Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Ninh và ý kiến chỉ đạo của Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều;
Trường THCS Nguyễn Huệ thông báo:

1. Tiếp tục cho học sinh nghỉ học đến hết ngày 15/03/2020.

2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch trường THCS Nguyễn Huệ phối hợp với truyền thanh văn hóa xã, GVCN các lớp thông báo thời gian nghỉ học tới toàn thể phụ huynh và học sinh được biết để cùng phối hợp thực hiện.

3. Trong thời gian học sinh nghỉ học, Ban chỉ đạo thường xuyên trực tại cơ quan;  chỉ đạo CB, GV, NV tiếp tục vệ sinh trường, lớp; chủ động phối hợp với y tế xã việc vệ sinh, khử khuẩn để đảm bảo môi trường.
4. GVCN thông báo tới cha mẹ học sinh thường xuyên cập nhật thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng; có biện pháp quản lý, chăm sóc và phòng dịch cho con trong thời gian nghỉ học.

5. GVCN thường xuyên  nắm bắt và thông tin kịp thời các nội dung phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Ban giám hiệu nhà trường; phối hợp với GV bộ môn các lớp lập kế hoạch ôn tập, hướng dẫn học sinh học tập tại nhà theo kế hoạch chỉ đạo của bộ phận chuyên môn.

Trường THCS Nguyễn Huệ trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:

- UBND xã (báo cáo);
- Ban chỉ đạo (t/h);

- CMHS (phối hợp);

- Ban VH xã (phối hợp).
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Vũ Minh Tân

PAGE